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مایک پنس، معاون رئیس جمهور ایالات  متحده یکی از 
کسانی است که نامش در میان مظنون های مقاله بی نام و 
نشان نیویورک تایمز مطرح شده است. هر چند فهرستی 
۱۲ نفره از افراد مظنون تهیه شده اما نام پنس بیش از بقیه 
مطرح است. به گزارش سی ان ان، هفته گذشته در روزنامه 
نیویورک تایمز مقاله ای چاپ شد که در آن یک فرد ناشناس 
که خود را به عنوان فردی بلندپایه در داخل دولت ترامپ 
معرفی کرده بود گفت که در کاخ سفید گروه مقاومت تشکیل 
داده اند تا مانع تصمیم های بد دونالد ترامپ شوند. در این 
زمینه ترامپ از دادستان کل ایالات متحده خواسته است تا 
نام فردی که این نامه را نوشته است، مشخص کند. ممکن 
است در این زمینه از مایک پنس، تست دروغ سنجی گرفته 
شود. این پیشنهادی است که سناتور رند پال برای پیدا کردن 
نویسنده داده است وحتی خود مایک پنس نیز  می گوید که 
حاضر است به دستگاه دروغ سنج »از طریق ضربان قلب« وصل 
شود تا ثابت شود که او نویسنده مقاله ضد ترامپ در روزنامه 
نیویورک تایمز نیست اما این مسئله ثابت نمی کند که اگر 
مایک پنس خودش نویسنده مقاله نبوده، آیا بر نویسنده نفوذ 
داشته است یا نه. در مقاله ای که منتشر شد، مبحث استفاده 
از متمم ۲۵ قانون اساسی مطرح شده بود. این قانون می گوید 
اگر معاون رئیس جمهوری و اکثریت کابینه رئیس جمهوری 
را فاقد صلاحیت تشخیص دهند می توانند طی یک نامه 
رسمی تقاضای استیضاح داشته باشند. این همان چیزی 

است که برخی کارشناسان به آن کودتای نرم می گویند. 
اگرچه وقوع این سناریو بعید است، اما ترامپ نیز قادر نخواهد 
بود کار خاصی درباره پنس انجام دهد. هر چند وی از جف 
سشنز خواسته است تا نویسنده مد نظر را پیدا کند اما درگیر 
شدن در این پروسه ممکن است بخشی از بدنه طرفداران 
ترامپ در کنگره را با ریزش مواجه کند.این در شرایطی است 
که اگر درهای استیضاح باز شود و ترامپ از طریق متمم ۲۵ 
قانون اساسی آمریکا از کار برکنار شود، مایک پنس، ساکن 
جدید دفتر بیضی شکل می شود. احتمال جدی وجود دارد 
که دولت ترامپ با بحران بزرگی روبه رو شود اما عملکرد 
مایک پنس در این زمینه قابل توجه بوده است. معاونی که 
همواره از فرمانده شلخته کل قوا تمجید و ستایش کرده، 
اما در مواقع بحرانی بسیار کم حضور دارد. چاپلوسی های 
پنس زبانزد است تا جایی که جورج ویل، یکی از کارشناسان 
برجسته سیاسی در آمریکا پنس را منفورترین چهره سیاسی 
در ایالات متحده قلمداد می  کند اما در باب غیبت های 
طولانی مدت وی نیز می گوید او با غیبت های طولانی مدتش 
قصد دارد خود را بی گناه جلوه دهد، درحالی که این رفتار 
جانشینی را برای وی مقبول می سازد. پیشتر سی ان ان 
نیز در گزارشی در بیوگرافی معاون رئیس جمهوری از وی 
به عنوان »رئیس جمهور در سایه« نام برده و در آن اشاره شده 

بود که پنس نفوذ عجیبی در دولت ترامپ دارد. به عنوان 
مثال تنها در خود کابینه، بتسی دی وس، وزیر سوپر 
مذهبی آموزش و پرورش ایالات متحده و آلکس آذر، 
وزیر خدمات انسانی و بهداشتی، افراد مایک پنس 

به حساب می آیند و در شبکه هایی که در دولت ایجاد کرده، 
آرایش افراد به گونه ای است که نشان می دهد وی خود را 
آماده ریاست جمهوری کرده است. این شبکه که موسوم به 
»کمیته آمریکای بزرگ« است، نفرات آن به گونه ای چیده 
شده که بلافاصله پس از عزل ترامپ می تواند یاری گر پنس 
باشد. اگرچه پنس در این ماجرا راه تکذیب را در پیش گرفته 
و منکر نوشتن مقاله شده است اما شخصی مانند دن کوتز، 
مدیر اطلاعات امنیت ملی آمریکا کسی است که می تواند نقش 
مهمی برای پنس ایفا کند و مردم را از رفتار ترامپ بترساند. 
یک ایندیانایی مانند مایک پنس که شناخت خوبی از تاریخچه 
معاونان ریاست جمهوری دارد، می داند چگونه بازی کند 
و چه بازیگران ناشناسی را به کار گیرد.در دوران مبارزات 

ناموفق پنس برای کارزار انتخاباتی کنگره در سال ۱۹۹۰، 
کارکنان وی به طور مخفیانه یک گروه زیست محیطی جعلی 
درست کرده بودند که اطلاعات غلط درباره رقیب پنس، 
یعنی فیل شارپ پخش می کرد. سرانجام وقتی کوتز در آن 
زمان درخواست تحقیق کرد، مرتکبان از کارزار اخراج شدند 
و پنس درباره اقدامات آن ها اظهار بی اطلاعی کرد. حالا برخی 
می گویند با توجه به سابقه پنس، احتمال دارد وی همچنان از 
این شبکه ها برای بهره برداری سیاسی استفاده کند. در این 
شرایط هم کوتز می تواند به عنوان نفر ارشد اطلاعات ملی 
آمریکا درخصوص انتشار مقاله بی نام و نشان و نگرانی های 
موجود توضیحاتی ارائه دهد. در مقاله مذکور اشاره شده است 
که ترامپ اساسا رابطه خوبی با دیکتاتورها از جمله پوتین و 
کیم جونگ اون دارد و می گوید ترامپ به کشورهای متحد 
آمریکا نگاه خوبی ندارد. افزون بر این آمریکایی ها را از سیاست 
خارجی ترامپ می ترساند و می گوید او با استانداردهای 
جمهوری خواهان فاصله دارد و دشمن رسانه های آزاد است.
اما مرکز اصلی انتقادات موجود در این مقاله به اصول اخلاقی 
باز می گردد؛ تمام کسانی که با ترامپ کار می کنند می دانند 
که وی به هیچ اصول اخلاقی پایبند نیست. کسانی که با پنس 
آشنا هستند و کارهای او را تعقیب می کنند می گویند که این 
مقاله می تواند متعلق به او باشد، زیرا محتوای این نامه سازگار 
با نگاهی بوده که پنس پیش از پیوستن به کارزار انتخاباتی 
ترامپ داشته است.  پنس یک مرد مذهبی است و از دمدمی 
بودن و کفرگویی های ترامپ عصبانی نیز هست. حضور او 
در تیم ترامپ تضمینی برای طرفداران مذهبی کشور است 
که اجازه نمی دهد رئیس جمهوری از خطوط قرمز عبور کند. 
پنس نقشی دوگانه دارد؛ مردی به ظاهر وفادار اما غایب )در 
لحظات بحرانی و حساس(. پنس در برخی اصول با ترامپ 
هم عقیده است و اگر او جانشین رئیس جمهور آمریکا شود، 

قیام بزرگی به حساب نمی آید.
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...با صاحب نظران
هوپ ین: 

افسانه پردازی های ترامپ 

رئیس جمهور آمریکا در چارچوب تلاش برای رد انتقادات از 
عملکرد خود، درصدد برآمده است تا شرایط فعلی اشتغال 
زایی، اقتصاد و شبکه تامین اجتماعی آمریکا را به گونه ای 
جعلی و بر خلاف شرایط واقعی حاکم بر کشور جلوه دهد. در 
شرایطی که اغلب گزارش های اخیر دولتی نشان می دهد که 
شرایط مالی در زمینه هر دو برنامه تامین اجتماعی و مراقبت 
های بهداشت و درمان در  آمریکا در حال وخیم شدن است ، 
ترامپ همچنان ادعا می کند که در دوران دولت وی وضعیت 
هر دوی این برنامه ها به مراتب بهبود یافته است. در خصوص 
مسائل اقتصادی نیز ادعاهای ترامپ در خصوص دست یابی 
به بالاترین و قدرتمندترین رشد اقتصادی هنوز محقق نشده 
است. این اظهارات از جمله دیگر تلاش های کاخ سفید با 
هدف بازنمایی های نادرست اوضاع و در شرایطی است که 
یکی از مقامات ارشد ناشناس کاخ سفید در مقاله ای جنجالی 
در نیویورک تایمز از تلاش های هسته داخلی دولت ترامپ 
برای خنثی سازی دستور کار مخرب رئیس جمهور آمریکا خبر 
داده است. افزون بر همه این ها تحقیقات بازپرس ویژه درباره 
همدستی تیم تبلیغات انتخاباتی ترامپ با روسیه و دخالت 
های مسکو در امور داخلی آمریکا ، کمتر از 6۰ روز مانده به 
برگزاری انتخابات میان دوره ای کنگره ادامه دارد. در ادامه 
این گزارش بخشی از ادعاهای جعلی ترامپ درباره شرایط 
کشور و مقایسه آن با آمار و ارقام واقعی به شرح زیر بررسی می 
شود:۱-بخش تجارت.ترامپ : شرکت خودروسازی فورد 
به علت چشم انداز افزایش تعرفه های آمریکا، ناگهان برنامه 
فروش یک نوع خودروی کوچک ساخت چین را در آمریکا لغو 
کرده است. )شبکه سی ان بی سی(. این تازه اول کار است. 
این نوع خودرو هم اکنون می تواند در داخل خود آمریکا ساخته 
شود و فورد هیچ تعرفه ای پرداخت نخواهد کرد. )توئیت روز 
یک شنبه(.حقایق و آمار واقعی: این درست نیست که اقدام 
ترامپ در مالیات بستن بر واردات محصولات چینی به این معنا 
خواهد بود که خودروی فوکوس اکتیو می تواند از این پس در 
آمریکا ساخته شود.شرکت فورد در روز 3۱ ماه اوت با استناد 
به تعرفه های جدید ترامپ اعلام کرد برنامه های خود برای 
انتقال خودروهای هاچ بک را از چین به آمریکا متوقف کرده 
است. ولی شرکت فورد روز یک شنبه در بیانیه ای اعلام کرد 
با توجه به پیش بینی فروش سالانه زیر ۵۰ هزار دستگاه، تولید 
خودروی فوکوس اکتیو در آمریکا سوددهی و توجیه اقتصادی 
ندارد. در شرایط کنونی این صرفا بدین معناست که فورد این 
نوع خودرو را در آمریکا نخواهد فروخت . همین و بس.۲- بخش 
اقتصادی.ترامپ : ما در این دولت همه رکوردهای اشتغال زایی 
و اقتصادی را شکسته ایم. )توئیت روز شنبه(.ترامپ: اقتصاد 
کشور به گونه ای رشد کرده که هرگز سابقه نداشته است. 
اشتغال زایی در رکوردی تاریخی قرار دارد. )توئیت روز پنج 
شنبه(.آمار و حقایق واقعی: اقتصاد آمریکا اگرچه هم اکنون 
در وضعیت سالمی قرار دارد ولی در گذشته بارها شرایطی بهتر 
از وضع کنونی را تجربه کرده است.نرخ رشد اقتصادی سالانه 
در سه ماه دوم سال ۲۰۱8 به ۲.4 درصد رسید. این بهترین 
رکورد در چهار سال گذشته به شمار می رود. رشد اقتصادی 
آمریکا در مقایسه با دوره های توسعه اقتصادی گذشته در 
کشور، با نرخی ملایم در حال افزایش است. در اواخر دهه 
۱۹۹۰ نرخ رشد اقتصادی آمریکا برای چهار سال پیاپی از سال 
۱۹۹7 تا سال ۲۰۰۰ ، از 4 درصد فراتر رفت. همچنین در 
دوره توسعه اقتصادی دهه ۱۹8۰ حتی رشد اقتصادی آمریکا 
در سال ۱۹84 به 7.۲ درصد رسید.افزون بر آن نرخ بیکاری 
3.۹ درصدی نیز مطلوب به نظر می رسد ولی این رقم نیز به نوبه 
خود بهترین آمار کاهش بیکاری در آمریکا به شمار نمی رود. 
این نرخ به نرخ ۱8 ساله کاهش بیکاری در کشور نزدیک است. 
پایین ترین نرخ بیکاری در آمریکا در سال ۱۹۵3 به ثبت رسیده 
است . در آن سال نرخ بیکاری در دوران جنگ کره تا ۲.۵ درصد 
کاهش یافت. افزون بر آن بالاترین نرخ اشتغال آمریکایی ها 
مربوط به سال ۲۰۰۰ است.در مجموع باید گفت اقتصاد 
آمریکا دهمین سال رشد خود را تجربه می کند. روند احیای 
اقتصادی در واقع در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما آغاز 
شد که دوران رکود بزرگ اقتصادی را وی به ارث برده بود. آمار 
و اطلاعات اقتصادی نشان می دهد که کاهش نرخ بیکاری و 
افزایش ارزش املاک، بازتابی از همان دوران احیای اقتصادی 
است و نه در نتیجه تغییرات عمده ای که از زمان روی کار آمدن 
دولت ترامپ از سال ۲۰۱7 تاکنون در کشور اعمال شده 
است.3- بحث انتخابات سال ۲۰۱6. ترامپ: دموکرات 
ها هر حقه و کلکی را به کار بسته اند تا موفقیت های من را کم 
اهمیت جلوه بدهند. ولی اگر من همه آن چیزهای بدی که 
آن ها می گویند باشم، چگونه می توانستم آن ها را این قدر 
بد شکست دهم ، 3۰6 رای در برابر ۲۲3 رای؟ )توئیت روز 
شنبه(.حقایق و آمار واقعی: ترامپ آمار و ارقام آرای الکترال 
کالج را در انتخابات سال ۲۰۱6 در برابر هیلاری کلینتون 
نامزد دموکرات ها مخدوش و غلط ذکر کرده است. آمار رسمی 
بر اساس شمارش آرای الکترال در هر ایالت آمریکا 3۰4 رای 
در برابر ۲۲7 رای بوده است.نتایج انتخابات سراسری نشان 
می دهد هیلاری کلینتون در مجموع آرای مردمی بیشتری در 
مقایسه با ترامپ کسب کرده و با احتساب پیروزی وی در ایالت 
های بزرگی مانند نیویورک و کالیفرنیا ، تعداد آرای وی حدود 
دو میلیون و ۹۰۰ هزار رای بیشتر از ترامپ بوده است . ولی 
کلینتون صرفا به دلیل اختلاف رای اندک آرای الکترال کالج 
و آرای الکترال بیشتر ترامپ در ایالت های کم جمعیت تری 
مانند میشیگان و ویسکانسین در انتخابات ریاست جمهوری 

در برابر ترامپ بازنده شده است.

پیشخوان بین الملل

هفته نامه "ویک" با تیتر "شرمندگی دوباره" 
به پرونده یک سوءاستفاده جنسی دیگر در 

کلیسای کاتولیک پرداخته است.

...تحلیل روز
 سید رضا قزوینی غرابی 

international@khorasannews.com

فرصت طلبی»صدر« 

رویدادهای سیاسی عراق نشان داد حوادث خشونت آمیز 
چهار روز اخیر در بصره، یک بازنده بزرگ داشت و آن هم 
رهبر ائتلاف دوپاره النصر، حیدر العبادی است. ائتلاف 
سائرون وابسته به مقتدی صدر در جلسه اخیر پارلمان 
خواستار استعفای العبادی شد.پس از آن نیز صدر با صدور 
بیانیه ای هفت ماده ای که در حقیقت راه حلی برای اوضاع 
بصره نامیده شد، بر پایان العبادی به عنوان گزینه نخست 
وزیری مهر تأیید زد و پیشنهاد انتخاب سه نامزد برای 
نخست وزیری)غیر از العبادی( را داد. صدر در بیانیه خود 
شعار منتسب به مرجعیت نجف یعنی المجرب لا یجرب 
)آزموده را آزمودن خطاست( را که نقش مهمی در کاهش 
مشارکت شیعیان در انتخابات اخیر داشت ، شاهد پیشنهاد 
خود کرد.موضوعی که نشان می دهد العبادی رکب سختی 
از سائرون خورده است.العبادی در افکار عمومی و اظهارات 
سیاستمداران مخالف، به عنوان متهم ردیف اول فساد و 
کم کاری در بصره و به تبع آن اوضاع خونین و متشنج بصره 
شناخته شد. بنابراین جریان صدر به این نکته پی برد که 
در شرایط کنونی، حمایت از چنین شخصی برای پست 
نخست وزیری به معنای تأیید فساد وی خواهد بود بنابراین 
تصمیم گرفت از او فاصله بگیرد و  صدر با ارائه راه کارهایی 
خود را به عنوان صاحب ایده در حل مشکلات بصره معرفی 
کند و از نردبان العبادی بالا رود.العبادی هم پیمان با صدر 
همان العبادی پیش از حوادث بصره است،تغییری نکرده 
و ناکارآمدی وی چیزی نیست که اکنون برای صدر ثابت 
شده باشد اما صدر نشان داد سیاستمدار فرصت طلب و 

پوپولیستی است که برای قدرت هر کاری می کند.

...اندیشکده روز
تغییر ۱۰ درجه ای در راهبرد سوریه 

اندیشکده بروکینگز نوشت:برای جلوگیری از ظهور مجدد 
داعش، کاهش نفوذ ایران در سوریه و مدیریت تنش های 
بشردوستانه و آوارگان در منطقه ای که به شدت بر متحدان 
ایالات متحده مانند ترکیه و اردن تأثیر می گذارد، ایالات 
متحده باید آن چه را که ما تغییر ۱۰ درجه ای در راهبرد 
می نامیم، به کار گیرد. عناصر اصلی این راهبرد شامل 
موارد زیر است: شناختن آن چه به طور فزاینده ای آشکار 
است.بایدگفت که بشار اسد، رئیس جمهور سوریه در 
جریان پروسه صلح کنونی ژنو جایگزین یا برکنار نخواهد 
شد. در عوض، ایالات متحده باید در طول زمان کار کند 
تا رفقا و متحدانش را متقاعد سازد که او را ترغیب کنند که 
به نفع یک جانشینی که عمدتا انتخاب اوست کناره گیری 
کند. همچنین تهدید و در صورت لزوم، حملات هوایی 
محدود علیه تاسیسات هوایی سوریه برای مقابله با هرگونه 

بمباران  در آینده، به خصوص در اطراف ادلب لازم است.

...تحلیل روز
لودریان مطرح کرد: 

ترامپ از دید وزیرخارجه فرانسه 

عمیقا معتقدم که دونالد ترامپ از آغاز به کار، به شکلی 
منسجم عمل می کند. وی با روشی مشخص، دست 
به تخریب تمام ابزارها و مقررات چندجانبه  گرایی زد. 
بسیاری از افراد تصور می کنند که وی فردی غیر قابل پیش 
بینی است اما من می گویم که این طور نیست. وی فردی 
کاملا قابل پیش بینی است و برنامه هایش را درست انجام 
می دهد، گرچه کاملا با تصمیم ها و اقداماتش مخالف 
هستم.  ترامپ با شعار "اول آمریکا " وارد کاخ سفید شد 
اما اکنون وی پای خود را فراتر گذاشته و شعار " آمریکا به 
تنهایی " را سر می دهد. یعنی آمریکایی که با همه درگیر 
جنگ قدرت شده است و در هر نوع مذاکره دوجانبه ای بر 
برتری خود تاکید می کند. ترامپ خصوصیت شومن های 
تلویزیونی را دارد و اظهاراتش تحریک کننده است. اما در 
نهایت کارهایش انسجام دارد. این وضع تا زمانی که او بر 
سر قدرت است ادامه خواهد داشت. این وضعیت بازتاب 
 دهنده نظرات بسیاری ازآمریکایی ها هم هست و آن ها نیز 
نگران هستند.  ترامپ از همان لحظه ورود به کاخ سفید 
دست به تخریب تمام ابزارها و قوانین چند جانبه گرایی زده 
که بر زندگی ما و تمام ساکنان سیاره زمین تاثیر گذار بوده 
است.ترامپ در ابتدا از توافق آب و هوایی پاریس و سپس 
از توافق هسته ای با ایران خارج شد. وی به تازگی آمریکا 
را از یونسکو و از شورای حقوق بشر سازمان ملل نیز خارج 
کرده است. هم اکنون میان آمریکا و چین، کانادا، مکزیک 
و اتحادیه اروپا جنگ تجاری درگرفته که نقش این کشور در 

ناتو را نیز زیر سوال برده است.  اروپا باید 
در مقابل ترامپ که می خواهد به طور 

سیستماتیک اساس چندجانبه 
گرایی را نابود کند به گفت وگو 
ادامه دهد. اروپا باید قوانین خود را 

تغییر دهد تا نوعی چند جانبه  گرایی 
تازه را، از جمله در رابطه با 

آمریکا ایجاد کند.

دفتر آیت ا... سیستانی مرجع عالی شیعیان 
در عراق در خصوص ادعای مخالفت مرجعیت 
دینی با برخی از شخصیت ها برای تصدی 
پست نخست وزیری در عراق گفت: مرجعیت 
عالی دینی فقط اعلام کرده است که نخست 
وزیر جدید نباید از شخصیت های سیاسی باشد 

که در سال های گذشته در حکومت بوده اند. به 
گزارش ایرنا، یک منبع نزدیک به دفتر مرجع 
عالی شیعیان عراق در بیانیه اش که دیروز 
روی سایت رسمی دفتر آیت ا... سیستانی قرار 
گرفته، گفته است که مرجعیت عالی دینی 
عراق فقط اعلام کرده است که نخست وزیر 

جدید را در صورتی که از شخصیت های سیاسی 
باشد که در سال های گذشته در حکومت بوده، 
تایید نمی کند.این بیانیه در پی برخی اظهار 
نظرهای نمایندگان پارلمان جدید و شخصیت 
های سیاسی عراق که طی روزهای گذشته 
ادعا کرده بودند مرجعیت عالی دینی در نجف 

اشرف با نخست وزیری برخی افراد مشخص 
مخالفت کرده، منتشر شده است. از جمله 
این شخصیت های مطرح »حیدر العبادی« 
نخست وزیر فعلی و »نوری المالکی« نخست 
وزیر دو دوره قبل هستند.این منبع نزدیک 
به دفتر آیت ا... سیستانی در پاسخ به این 
ادعاهای منتسب به مرجعیت عالی دینی عراق 
در خصوص مخالفت مرجعیت با نامزدی آن ها 
برای پست نخست وزیری گفته است که این 
خبر دقیق نیست زیرا تعیین یا معرفی نامزد برای 
پست نخست وزیری بر اساس قانون اساسی 
از صلاحیت های »فراکسیون بزرگ« پارلمان 
است و دیگران حق مخالفت با آن را ندارند. 
این بیانیه خاطرنشان ساخته است که برهمین 
اساس از طرف مرجعیت عالی دینی، عنوان 
مخالفت به کار نرفته است و از افراد به خصوصی 
از هیچ طرف سیاسی مشخصی هم نام نبرده 
است.اشاره بیانیه به این نکته است که دیدگاه 
آیت ا... سیستانی جنبه توصیه ای و مشورتی 
دارد اما اختیار قانونی برای تعیین نخست 
وزیر در نهایت با پارلمان و )ائتلاف( فراکسیون 
بزرگ پارلمانی خواهد بود. به گفته این منبع، 
آن چه اتفاق افتاده این است که شخصیت های 
مختلفی به صورت مستقیم و غیر مستقیم با 
مرجعیت عالی دینی تماس گرفته و مرجعیت 
نیز به آن ها گفته بودند که نخست وزیر جدید 

نباید از شخصیت های سیاسی باشد که در 
طول سال های گذشته در حکومت بوده اند و 
هیچ تفاوتی بین نامزد حزبی و مستقل در این 
خصوص از نظر مرجعیت وجود ندارد.منبع 
نزدیک به دفتر آیت ا... سیستانی گفته است 
که اغلب ملت عراق به این چهره ها در برآورده 
کردن انتظارات شان و بهبود اوضاع و مبارزه با 
فساد دیگر امیدی ندارند.براساس این بیانیه، 
اگر شخصی که برای نخست وزیری انتخاب 
می شود درستکار، پاک سیرت، شجاع و قاطع 
باشد و به توصیه های مرجعیت در خطبه جمعه 
پنج مردادماه گذشته عمل کند، امکان ارتباط 
مرجعیت با او و اعطای رهنمودهای لازم در 
خصوص منافع عالی کشور وجود دارد.به نوشته 
این بیانیه، در غیر این صورت مرجعیت عالی 
دینی همچنان رویکرد خود را در قطع ارتباطات 
با مسئولان دولتی حفظ می کند و به عنوان 
ندای محرومان به دفاع از حقوق آن ها براساس 
امکاناتی که دارد، ادامه می دهد.به گزارش 
ایرنا،آیت ا... سید علی سیستانی  چند سالی 
است که در اعتراض به ناکارآمدی مسئولان 
و رهبران سیاسی عراق، تقریبا با همه آن ها 
قطع ارتباط و از پذیرش هرگونه چهره سیاسی 
خودداری کرده است.آیت ا... سیستانی طی 
چند سال گذشته با تنها مسئولی که دیدار کرده، 

نماینده سازمان ملل در عراق بوده است.

گفت وگوی مرتبط
   

بنن: ترامپ با یک کودتا مواجه شده است

استراتژیست ارشد سابق کاخ سفید با اشاره به یک ستون ناشناس در نیویورک تایمز به رویترز گفت که 
دونالد ترامپ با یک کودتا مواجه شده است.بنن در جریان سفر به ایتالیا تاکیدکرد که این یک حمله 
مستقیم به نهادهای دولتی است. این یک کودتاست.بنن گفت آخرین باری که یک رئیس جمهور آمریکا با 
چنین شرایطی مواجه بوده در جریان جنگ داخلی آمریکا و زمانی بوده که ژنرال جرج بی مک کلیلان 
با آبراهام لینکولن، رئیس جمهوری وقت آمریکا درگیر شده بود.حالا تعدادی از اعضای حزب 

جمهوری خواه معتقدند ترامپ برای ریاست جمهوری مناسب نیست و این یک بحران است.

موضع آیت ا... سیستانی درباره نامزدهای 
نخست وزیری عراق 

 مخالفت با 
چهره های قبلی 

آرای بالای پوپولیست ها در سوئد راه تشکیل دولت را 
دشوار کرد 

شوک دیگر به قاره سبز 

نتایج اولیه انتخابات پارلمانی در سوئد شرایط 
سیاسی در این کشور را پیچیده کرده است. 
سوسیال دموکرات ها در این انتخابات بدترین 
نتیجه دهه های اخیر را به دست آوردند و حزب 
راست گرای پوپولیستی سوئد نیز توانست 
بهترین نتیجه از زمان تاسیس خود را به دست 
آورد. سوسیال دموکرات ها به رهبری استفان 
اوون اگر چه در مقایسه با احزاب دیگر توانستند 
آرای بیشتری را به خود اختصاص دهند، اما 
بدترین نتیجه  را در ۱۰۰ سال گذشته کسب 
کردند. طبق آخرین نتایج اعلام شده، آن ها 
به ۲8.4 درصد از کل آرا دست یافته اند اما 
حزب راست پوپولیستی "دموکرات سوئد" از 
برندگان این انتخابات بود و توانست با کسب 
۱7.6 درصد آرا به سومین حزب قدرتمند در 
پارلمان بدل شود. به رغم این موضوع، جیمی 
آکیسون، رهبر حزب "دموکرات سوئد" خود را 
برنده  واقعی انتخابات ۲۰۱8 دانست. او در 
جشن پیروزی این حزب خطاب به هوادارانش 
گفت که حزب "دموکرات سوئد" نقش خود 
در صحنه سیاسی این کشور را تقویت کرده 
است و در ماه ها و سال های آینده نمی توان 
آن را نادیده گرفت.آخرین نتایج انتخابات 
نیزحاکی از آن است که جناح محافظه کار 

میانه رو ۱۹.8 درصد آرا را به خود اختصاص 
داده  و پس از سوسیال دموکرات ها در رتبه 
دوم جای گرفته است. حالابا نتایج به دست 
آمده در انتخابات پارلمان سوئد، راه تشکیل 
دولت  بسیار دشوار شده است. احزاب باسابقه 
و سنتی سوئد در مجموع از قدرتی یکسان در 
پارلمان برخوردارند.مهاجرت و پناهنده پذیری 
از جمله موضوعات محوری کارزار انتخاباتی 
احزاب، به ویژه حزب پوپولیستی "دموکرات 
سوئد" بود. قدرت گیری این حزب راست  
پوپولیستی ریشه در نارضایتی بخشی از مردم 
سوئد از سیاست های دولت کنونی در مسائل 
پناهندگی و مهاجرت دارد.از سال ۲۰۱۵ 
میلادی تا کنون بیش از 3۰۰ هزار متقاضی 
پناهندگی به سوئد آمده اند. این شمار به نسبت 
جمعیت ۱۰ میلیون نفری سوئد درخور توجه 
است. با این حساب و با توجه به این نسبت، هیچ 
کشوری به اندازه سوئد پناهنده نپذیرفته است.

یکی دیگر از معضلاتی که جامعه سوئد امروزه با 
آن روبه روست، افزایش خشونت در شهر های 
بزرگ است، به ویژه میان باندهای بزهکار که 
با یکدیگر رقابت دارند. همچنین بسیاری از 
شهروندان سوئد نگران از دست رفتن رفاه و 

ثبات اجتماعی هستند.

آمریکا برای متوقف کردن بررسی جنایات جنگی اش در افغانستان تلاش می کند 

تهدید دیوان بین المللی کیفری به سبک بولتون 
کاخ سفید هشدار داد در صورتی که 
دیوان بین المللی کیفری تحقیقات درباره 
جنایات جنگی آمریکا در افغانستان را آغاز 
کند، موضع سختگیرانه تری علیه این نهاد 
بین المللی می گیرد و تحریم هایی را علیه 
قضات آن اعمال خواهد کرد.جان بولتون، 
مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ نیز با 
سخنرانی در واشنگتن، این تهدید را رسما 
اعلام می کند. این نخستین سخنرانی 
بولتون از زمان آغاز کارش در کاخ سفید 
خواهد بود.در بخشی از پیش نویس متن 
سخنرانی بولتون که  رویترز به آن دست 
یافته، آمده است: »ایالات متحده از همه 
ابزارهای لازم برای دفاع و حفاظت از 

کشورهای  و  خود  شهروندان 
هم پیمانش استفاده خواهد 

کرد تا مانع از پیگرد و محاکمه 
غیرقانونی آن ها توسط این 
شود«!   نامشروع  دادگاه 
آمریکا در این متن پیش نویس 

تهدید کرده است که در صورت 
آغاز تحقیق درباره جنایت جنگی 

کارکنان و مأموران امنیتی این کشور در 
افغانستان، متقابلا با دیوان بین المللی 
کیفری »مبارزه« خواهد کرد.به نوشته 
رویترز اگر اقدامات متقابل آمریکا عملی 
شود، دولت ترامپ مانع از ورود قضات 
دیوان کیفری بین المللی به خاک 
کشورش خواهد شد و اموال و دارایی های 
آن ها در چرخه مالی آمریکا را تحریم و 
توقیف خواهد کرد.قضاتی که بسیاری از 
آن ها توسط متحدان آمریکا منصوب شده 
اند. اسناد و شواهد گردآوری شده، حاکی 
از جرایم جنگی نظامیان آمریکا به ویژه 
طی سال های ۲۰۰3 و ۲۰۰4 میلادی 
است و ارتکاب برخی از جرایم تا 
سال ۲۰۱4 میلادی نیز 
همچنان ادامه داشته 
است.حمله هوایی 
نیروهای آمریکایی 
بیمارستان  به 
قندوز، حمله به 
یک مراسم عروسی 
در شرق افغانستان 

و ده ها مورد مشابه دیگر نیز می تواند بر 
فهرست بلند بالای جنایات آمریکایی 
ها در افغانستان اضافه شود.نکته این 
جاست که  بر اساس قانون دادگاه بین 
المللی جرایم، دادستان های این دادگاه 
می توانند در کشورهایی که جرم در آن 
اتفاق افتاده است، تحقیق و عاملان 
آن را نیز محاکمه کنند.افزون بر این، 
آمریکا تاکنون بیش از 84۰ میلیارد دلار 
را برای مبارزه با طالبان و بازسازی این 
کشور هزینه کرده است. با احتساب 
دلار کنونی، جنگ افغانستان از طرح 
مارشال برای بازسازی اروپا پس از جنگ 
جهانی دوم بیشتر شده است و این هزینه 
هنگفت، آمریکا را تحت فشار شدیدی 
قرار داده است  تا نشان دهد طالبان در 
حال شکست و شرایط در افغانستان 
نیز رو به بهبود است.اما از سال ۲۰۱7 
طالبان از هر زمان دیگری از آغاز حمله 
آمریکا به افغانستان مناطق بیشتری را 
تحت کنترل دارد و تنها طی یک هفته 
در ماه گذشته این گروه ۲۰۰ نیروی 
پلیس و سرباز ارتش را کشت و دو پایگاه 
بزرگ ارتش و شهر غزنی را به تصرف 
خود درآورد.ارتش آمریکا می گوید که 
دولت افغانستان به طور مؤثر »کنترل 
یا نفوذ« ۵6 درصد از کشور را در دست 
دارد، این در حالی است که در بسیاری 
از شهرستان ها دولت افغانستان تنها 
مراکز شهرستان ها و مراکز نظامی 
را در دست دارد و طالبان دیگر 

مناطق را کنترل می کند.
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